
1 z 4 

 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 9. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 3. 5. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta   

Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Poskytnutí dotací z rozpočtu na rok 2023 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 3. 2023 (informativní zpráva) 
3. Rozpočtové opatření č. 3 
4. Návrh obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
5. Poskytnutí peněžitého daru 
6. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
7. Vyjádření k územnímu řízení 
8. Žádosti – nakládání s pozemky 
 
Zprávy byly projednány v tomto pořadí: 1, 6, 2, 3, 4, 5, 7, 8 
 
1. Poskytnutí dotací z rozpočtu na rok 2023 
K projednání zprávy byla přizvána Edita Chalupníčková, předsedkyně komise ŠKS. Se zprávou seznámil 
starosta. Proběhla diskuse, ze které vzešly drobné úpravy výše poskytnutých dotací. Před hlasováním o 
návrhu opustila paní Chalupníčková jednání a bylo hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 91 
Rada městského obvodu Pardubice II 

− schvaluje poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle přílohy k tomuto usnesení 

− ukládá zařadit schválené dotace do rozpočtu městského obvodu rozpočtovým opatřením č. 3 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 92 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje vzor smlouvy o poskytnutí dotace v rozsahu přílohy 
k tomuto usnesení a ukládá uzavřít tuto smlouvu s jednotlivými příjemci dotací 
T: 31. 8. 2023 
Z: Ing. Chudomská, vedoucí OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Vyjádření ke zvláštnímu užívání 
Se zprávou seznámil starosta. Projednávání byl přítomen pan Čermák z provozovny Darts Pub Green, 
který členům rady vysvětlil svůj záměr rozšíření předzahrádky. Poté jednání opustil. Projednáno bez 
připomínek, hlasováno o návrhu: 
 
 



2 z 4 

 

Usnesení č. 93 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí s žádostí o povolení zvláštního užívání místní komunikace 

v ul. J. Tomana čp. 516 pro účely umístění předzahrádky před provozovnou „Darts Pub Green“, žadatel 

David Čermák, nábřeží Závodu míru, Pardubice, IČ 28662920 v termínu od 10.5. do 30.9. 2023. 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
2. Čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 3. 2023 (informativní zpráva) 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o čerpání rozpočtu MO Pardubice II k 31. 3. 2023 na vědomí. 
 
3. Rozpočtové opatření č. 3 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 94 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala a schvaluje rozpočtové opatření č. 3 v rozsahu 
přiloženého materiálu 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
4. Návrh obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku 
Zprávu uvedl starosta. Proběhla diskuse, zda je z pohledu obvodu potřeba úpravy vyhlášky. Krom 
zařazení území okolí Bajkalu mezi prostory se zákazem konzumace alkoholických nápojů nebyly 
navrženy žádné další změny. Hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 95 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města 
Pardubice o veřejném pořádku, souhlasí s jeho zněním po zapracování následujícího: 
- do přílohy č. 5 (prostory se zákazem konzumace alkoholických nápojů) zahrnout území okolí Bajkalu 

na území MO Pardubice II. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 1    
Usnesení bylo přijato. 
 
5. Poskytnutí peněžitého daru 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 96 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 8.000,- Kč spolku Péče o duševní zdraví – středisko 

Výměník z. s., IČ 71238514, Mladých 325, Pardubice, z položky dary v rozpočtu městského obvodu 
Pardubice II na rok 2023 

- schvaluje darovací smlouvu dle přílohy tohoto usnesení 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
7. Vyjádření k územnímu řízení 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Návrhy na usnesení týkající 
stavby Port Pardubice – II. etapa a Port Pardubice – Dopravní napojení areálu s okružní křižovatkou byly 
staženy z projednávání z důvodu nutnosti vyčkat na vyjádření kanceláře primátora MmP. Hlasováno o 
návrzích: 
Usnesení č. 97 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „PA, Fáblovka 405, smyčka kvn“ dle PD 
zpracované společností Elektromontáže Votroubek, s.r.o., Strojnická 1646, Rychnov nad Kněžnou pro 
stavebníka ČEZ Distribuce a.s. Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly.  
 



3 z 4 

 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 98 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „PLC SERVICES – ADMINISTRATIVA, nástavba 
provozního objektu“ dle PD kterou zpracovalo architektonické studio Atelier MACAS,        Br. 
Veverkových 2717, 530 02 Pardubice pro investora xxx.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 99 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Rekonstrukce zastávek MHD v Pardubicích, 
SO 102 Zastávky Kpt. Bartoše – směr z města a do města“ dle PD zpracované společností PRODIN a.s., 
K Vápence 2745, Pardubice pro stavebníka Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 100 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
BĚLEHRADSKÁ 389, Pardubice – SMYSL – PD “ dle PD zpracované společností IRBOS s.r.o., STAVBY, 
ENGINEERING, Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí pro stavebníka Statutární město Pardubice, 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 101 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se stavbou „Most Kpt. Bartoše v Pardubicích – mostní 
provizorium“ dle PD zpracované společností MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto 
pro stavebníka Statutární město Pardubice, Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Žádosti – nakládání s pozemky 
Zprávu uvedl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 102 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí společnosti FLAVEKO Trade spol. s r.o. o směnu 
pozemku označeného jako p.p.č. 1687 o výměře 449 m2 v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví žadatele, za část 
pozemku označeného jako p.p.č. 489/1 o výměře cca 425 m2 v k.ú. Pardubičky, ve vlastnictví 
statutárního města Pardubice. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 4 proti 0 zdržel se 1; 
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 103 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí Pardubického spolku historie železniční 
dopravy o výpůjčku pozemků označených jako p.p.č. 4329/4 o výměře 533 m2, p.p.č. 4329/3 o výměře 
77 m2, p.p.č. 4329/2 o výměře 1.011 m2, p.p.č. 4328/2 o výměře 17 m2, p.p.č. 4327/2 o výměře 18 m2, 
p.p.č. 3839/9 o výměře 75, p.p.č. 3839/5 o výměře 22 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 3848/2 
o výměře 82 m2, p.p.č. 3839/3 o výměře 101 m2, p.p.č. 3839/4 o výměře 45 m2, p.p.č. 3839/2 o výměře 
20 m2, vše v k.ú. Pardubice, části pozemku označeného jako p.p.č. 627/5, v k.ú. Rosice nad Labem, za 
účelem umístění a provozování železničního muzea. 
 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    



4 z 4 

 

Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 104 
Rada městského obvodu Pardubice II souhlasí se žádostí xxx, která nabízí k odkoupení spoluvlastnické 
podíly ve výši id. 1/9 vzhledem k celku pozemků označených jako p.p.č. 3707/23 o výměře 138 m2, 
p.p.č. 3707/24 o výměře 168 m2 a p.p.č. 3707/25 o výměře 87 m2, vše v k.ú. Pardubice, za kupní cenu 
1.000,- Kč/m2. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 105 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx o odpuštění nájemného za pronajatou část 
pozemku označeného jako p.p.č. 33638/4 o výměře 59 m2 v k.ú. Pardubice, a to za rok 2023 ve výši 
13.366,- Kč a neshledala důvody pro vyhovění – provozovna byla po dobu výstavby přístupná. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 106 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx, jako vlastníka pozemků označených jako 
p.p.č. 1574/11 o výměře 1.739 m2, p.p.č. 1574/12 o výměře 681 m2, p.p.č. 1574/13 o výměře 1.032 
m2, p.p.č. 1574/14 o výměře 1.971 m2, p.p.č. 1601/15 o výměře 338 m2, vše v k.ú. Pardubice, o 
vyjádření, zda město využije předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v 
platném znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u výše uvedených pozemků ve prospěch města a 
doporučuje využít předkupního práva na části pozemků určených dle ÚP pro komunikace. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 107 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost xxx a xxx jako spoluvlastnic pozemku 
označeného jako p.p.č. 1582/3 o výměře 7.156 m2 v k.ú. Pardubice, žádají statutární město Pardubice o 
vyjádření, zda město využije předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavební řád v 
platném znění, které je vloženo v katastru nemovitostí u výše uvedeného pozemku ve prospěch města a 
doporučuje využít předkupního práva na části pozemků určených dle ÚP pro komunikace. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 

 
 
Přílohy k usnesení č. 91, 92, 94, 96. 
Jednání bylo ukončeno v 17:20 hodin. 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 4. 5. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 



Žadatelé o dotaci z rozpočtu na rok 2023 Příloha k usnesení RMO č. 91 ze dne 3.5.2023

Poř. 

č.
Žadatel Účel dotace

Požad. 

výše 

dotace Kč

Předpokl. 

celkové 

výdaje Kč

Procentuelní 

podíl dotace 

na celk. 

výdajích

Splnění 

požadavků 

finanční 

kontroly

Navrženo 

komisí dne        

19. 4. 2023

Schváleno 

radou MO 

dne 3. 5. 2023

Poznámka

1 H. Machová, Pardubice
XX. ročník The International Festival 

Jazz Dance Open 2023 / since 2004
30 000 520 000 5,77% ANO 8 000 8 000

2 TAJV, z. s., Poděbrady
Sportovní den mládeže s TAJV v MO 

Pardubice II - 1. ročník
10 000 30 000 33,33% ANO 3 000 0

žadatel není místní a nenabízí aktivitu, kterou 

bychom si nedokázali zajistit v MO sami

3 Maple Pool Club, z.s.
Juniorský billiardový turnaj v Polsku 

(Debica)
15 000 36 100 41,55% ANO 3 000 3 000

4 Maple Pool Club, z.s.
Mezinárodní billiardový turnaj 

Pardubice STABEDO Open 2023
25 000 727 500 3,44% ANO 8 000 8 000

5 Maple Pool Club, z.s. Provoz kroužku sportovního billiardu 15 000 115 000 13,04% ANO 6 000 6 000

6 SK Lvíček Pardubice, z.s.
Sportovní příměstské kempy SK Lvíček 

Pce pro děti ve věku 4-15 let
50 000 510 000 9,80% ANO 6 000 6 000

7 SK Lvíček Pardubice, z.s.
Celoroční provoz SK pro děti ve věku 4-

15 let
50 000 595 000 8,40% ANO 8 000 8 000

8
ELIM Pardubice, křesťanská 

společnost pro diakonii, z.s.
Celoroční činnost Seniorklubu Archa 15 000 26 000 57,69% ANO 10 000 10 000

9 ZŠ Polabiny 1, Družstevní 305 Den dětí 13 000 18 000 72,22% ANO 5 000 5 000

10 ZŠ Polabiny 1, Družstevní 305
Loučení se školním rokem a s žáky 9. 

tříd
14 000 20 000 70,00% ANO 5 000 5 000

11 ZŠ Polabiny 1, Družstevní 305 Vánoční salón 7 000 10 000 70,00% ANO 3 000 3 000

12 ROB Pardubice, z.s. Celoroční činnost 20 000 90 000 22,22% ANO 8 000 8 000

13 DDM ALFA, Družby 334 Rozloučení s létem 15 000 30 000 50,00% ANO 8 000 10 000

14 SK lyžařů Pardubice, z.s.

Příspěvek na celoroční pronájem 

tělocvičny ZŠ Polabiny II a lyžařské 

permanentky

20 000 225 500 8,87% ANO 10 000 10 000 pouze na pronájem tělocvičny

15 SK lyžařů Pardubice, z.s. Příspěvek na letní tábor 20 000 285 100 7,02% ANO 6 000 6 000

1 z 2 



16 MŠ Brožíkova
"Zvířata kolem nás" - oslava svátku 

Dne země s programem
20 800 26 000 80,00% ANO 10 000 10 000

17 MŠ Mladých Probouzení broučků 12 000 15 000 80,00% ANO 5 000 5 000

18 2222 ŠK Polabiny, z.s.
Celoroční činnost - trenérská a 

organizační činnost při práci s dětmi
25 000 150 000 16,67% ANO 8 000 8 000

19 ZŠ Polabiny 3, npor. Eliáše 344
Den otevřených dveří - "Velikonoce" - 

duben 2023
12 000 20 000 60,00% ANO 3 000 3 000

20 ZŠ Polabiny 3, npor. Eliáše 344 Odpoledne plné her - červen 2023 17 000 33 000 51,52% ANO 8 000 8 000

21 ZŠ Polabiny 3, npor. Eliáše 344
Den otevřených dveří - "Vánoce" - 

listopad 2023
12 000 22 000 54,55% ANO 3 000 3 000

22
Spolek pěveckých sborů 

Pernštýn - Ludmila - Suk
XVI. festival pěveckých sborů 6 000 33 000 18,18% ANO 4 000 4 000

23
HAGA Pardubice, z.s., 

Stavbařů 149

Florbalové turnaje ZŠ "O pohár 

starosty Polabin"
15 000 28 000 53,57% ANO 8 000 10 000

24

SŠ cestovního ruchu a 

grafického designu, s.r.o., U 

Josefa 118

Důsledky Covid-19 pro cestovní ruch a 

možné inovace ve vybraných 

lokallitách v Sasku - Anhaltsku. Jakým 

způsobem mohou nové trendy přispět 

k dosažení cíle Masterplan turismus 

Sasko - Anhaltsko 2027.

25 000 120 000 20,83% ANO 7 000 7 000

463 800 153 000 154 000

200 000 200 000 200 000

-263 800 47 000 46 000

Celkem požadováno Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč 

Celkem schváleno  Kč

Rozpočet Kč

Zůstatek Kč

2 z 2 



 

 

       Příloha k usnesení RMO č. 92 ze dne 3.5.2023 

1 z 4 

 

VZOR PRO ROK 2023 
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE  

Z ROZPOČTU MĚSTSKÉHO OBVODU PARDUBICE II 
 

číslo smlouvy ……. 

 

 

I. 
Smluvní strany 

 

 

Poskytovatel:  Statutární město Pardubice 

  Městský obvod Pardubice II 

Sídlo:  Chemiků 128, 530 09 Pardubice 

Zastoupený:  panem Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 

IČO:  00274046 

Bankovní spojení: 19-2374040217/0100 KB Pardubice 

 

jako „poskytovatel“ na straně jedné 

 

a 

 

Příjemce:   

 

Sídlo: 

Zastoupený:   

IČO:   

Bankovní spojení:  

pokud bude příjemcem fyzická osoba nebo fyzická osoba podnikající, bude uvedeno jméno a příjmení, datum 

narození a adresa bydliště, příp. IČO 

jako „příjemce“ na straně druhé 

 

II. 
Základní ustanovení 

 
1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech“) a podle §§ 159 – 170 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
smlouvy právně závazná i ustanovení obsažená v dokumentu nazvaném Podmínky pro poskytování 
dotací z rozpočtu MO Pardubice II (dále jen „dokument“), který byl schválen Zastupitelstvem městského 
obvodu Pardubice II dne 14. 12. 2022 usnesením č. 12. 

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech a podle 
tohoto zákona bude také následně postupováno. 



 

 

 

   

2 z 4 

 

5. Finanční prostředky uvedené v této smlouvě jsou poskytovány v režimu podpory „de minimis“, ve 
smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na 
podporu de minimis zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie L 379/5 ze dne 28. 12. 2006. 

6. V případě rozdělení příjemce podpory na dva či více samostatné podniky v období 3 let od nabytí 
účinnosti této smlouvy je příjemce podpory povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele 
a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu 
de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při 
nesplnění dané povinnosti se příjemce podpory vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory. 

body 5 a 6 budou uvedeny v případě, že se bude jednat o podporu de minimis 

III. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční dotace příjemci z rozpočtu poskytovatele, 

a to za podmínek daných touto smlouvou a dokumentem. 

2. Příjemce tuto dotaci v souladu se všemi podmínkami přijímá. 

3. Výše dotace činí maximálně …………… Kč bude uvedena schválená částka, tj. max. 80 % celkových 

skutečně vynaložených výdajů na ……bude uveden účel včetně doby realizace, a to podle schváleného 

účelu a podle údajů v žádosti o dotaci……. (dále jen „aktivita“). Konečná výše dotace bude stanovena 

s ohledem na skutečnou výši celkových výdajů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování. 

Pokud budou celkové skutečné výdaje nižší než celkové předpokládané výdaje, procentní podíl dotace 

na těchto výdajích se nemění, tzn. příjemce obdrží max. 80 % celkových skutečných výdajů a konečná 

výše dotace se úměrně sníží. Pokud celkové skutečné výdaje překročí celkové předpokládané výdaje, 

konečná výše dotace se nezvyšuje a příjemce obdrží …….. Kč bude uvedena schválená částka. 

4. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace aktivity příjemce za podmínek stanovených v této 

smlouvě a daných dokumentem. 
 

IV. 
Závazky smluvních stran 

 

1. Dotace ve výši …….. Kč (slovy ……………………………. Kč) bude uvedena schválená částka bude poskytnuta 

příjemci na účet uvedený v čl. I této smlouvy, a to nejpozději do 30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se touto smlouvou, podmínkami uvedenými v dokumentu a právními předpisy, 

b) použít dotaci výhradně k účelu uvedenému v čl. III této smlouvy a v souladu s předloženou 

žádostí (a zejména předloženým rozpočtem), 

c) nepřekročit stanovený maximální 80% podíl poskytovatele na skutečně vynaložených 

výdajích aktivity, 

d) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět poskytovateli na účet 

uvedený v čl. I této smlouvy, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů od doručení závěrečného 

vyúčtování pod VS ……………. bude uvedena položka dle rozpočtové skladby+poř. číslo 

smlouvy; v případě vrácení finančních prostředků až v roce 2024 budou prostředky vráceny 

na účet č. 19-2374030297/0100, VS stejný jako v předchozí větě, 

e) v případě, že aktivita nebude realizována, sdělí příjemce tuto skutečnost poskytovateli,  

a to nejpozději do data určeného pro doručení závěrečného vyúčtování; do stejného data 

vrátí také poskytnutou dotaci. 

3. Příjemce se dále zavazuje: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, podmínkami dokumentu  

a právními předpisy, 

b) vést ve svém účetnictví řádné a oddělené sledování příjmů a výdajů dotované aktivity  

a prokázat celkové skutečné vynaložené výdaje na daný účel. Na účetních dokladech 

vztahujících se k dotaci bude viditelně a nesmazatelně uvedeno, že daný výdaj byl hrazen  

z prostředků MO Pardubice II.  Bez ohledu na výše uvedené je poskytovatel oprávněn 



 

 

 

   

3 z 4 

 

v souladu se zákonem o finanční kontrole provést průběžnou a následnou kontrolu 

hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití podle účelu daného 

touto smlouvou, i kontrolu faktické realizace činnosti na místě. Příjemce je povinen tuto 

kontrolu umožnit a předložit všechny potřebné účetní a jiné doklady. 

c) předložit závěrečné vyúčtování na formulářích, které jsou přílohou dokumentu, a to 

nejpozději do ...... 

− bude uvedeno datum odpovídající poslednímu dni třetího kalendářního měsíce 

následujícího po realizaci aktivity nebo po schválení dotace, a to podle toho, které 

datum nastane později;  

− v případě aktivit konaných v říjnu až prosinci 2023, bude uvedeno datum  

15. 1. 2024 

− v případě dotace na činnost bude uvedeno datum 15. 12. 2023, ve výjimečných 

případech lze sjednat datum 15. 1. 2024 

Součástí závěrečného vyúčtování budou také kopie účetních dokladů týkajících se použití 

dotace, včetně dokladů o jejich úhradě. V případě nesrovnalostí může být příjemce vyzván 

k předložení kopií účetních dokladů týkajících se ostatních výdajů aktivity. Závěrečné 

vyúčtování se považuje za předložené dnem jeho doručení poskytovateli. 

d) vhodným a viditelným způsobem prezentovat poskytovatele dotace při realizaci aktivity. 

Jedná se především o propagační letáčky, pozvánky apod., které budou nedílnou součástí 

závěrečného vyúčtování. V případě, že smlouvu o poskytnutí dotace obdrží příjemce po 

uskutečnění aktivity, podmínka prezentace neplatí a nevztahuje se na ni porušení rozpočtové 

kázně.  

e) v případě přeměny nebo zrušení s likvidací je příjemce povinen podat závěrečné vyúčtování 

a případně vrátit nevyužitou část dotace nejpozději do 30 dnů od oznámení poskytovateli. 

tento bod se uvede pouze, pokud je příjemcem právnická osoba 

 

V. 
Porušení rozpočtové kázně 

 

1. Porušení podmínek daných v čl. IV odst. 3 písm. c) a d) se v souladu s ustanovením § 10a odst. 6 zákona 

o rozpočtových pravidlech považuje za porušení méně závažné povinnosti a odvod za takové porušení 

rozpočtové kázně se stanoví takto: 

a) Předložení závěrečného vyúčtování podle čl. IV odst. 3 písm. c) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů     10 % poskytnuté dotace 

od 8 do 15 kalendářních dnů    15 % poskytnuté dotace 

od 16 do 30 kalendářních dnů    20 % poskytnuté dotace 

b) Nedodržení publicity podle čl. IV odst. 3 písm. d)  10 % poskytnuté dotace 

Pokud příjemce obdrží dotaci po realizaci aktivity, nebude odkaz na porušení publicity (tj. v první větě 

tohoto odstavce písmeno „d)“ a sankce uvedená pod písm. b)) vůbec uveden. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

2. Za porušení rozpočtové kázně je považováno také uvedení nepravdivých údajů uváděných v žádosti  

o poskytnutí dotace, údajů uváděných v závěrečném vyúčtování, včasné nevrácení nevyužité části 

dotace, příp. celé dotace v případě neuskutečnění aktivity apod. 

3. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce povinen zaplatit penále ve výši  

0,4 ‰ z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode 

dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků 

na účet poskytovatele. 

 
VI. 

Závěrečná ustanovení 
 



 

 

 

   

4 z 4 

 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno příjemce. 
3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah smlouvy je pro ně dostatečně určitý a srozumitelný, že 

smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a vyjadřuje jejich vážnou vůli, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

5. O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Pardubice II usnesením 
č.    a č.    ze dne 3. 5. 2023. v případě schválení dalších dotací v průběhu roku bude 
uvedeno také datum tohoto schválení a číslo usnesení 

 

 

V Pardubicích dne …………......……                          V Pardubicích dne …………......…… 

 

 

  

……………………………………………….                           …………………………………………….             
       Mgr. Bc. Radek Hejný                                                             
                 starosta                                                                             
             poskytovatel         příjemce 

 



Městský obvod Pardubice II

Chemiků 128 , 530 09  Pardubice

A. Finanční zdroje rozpočtu se nemění

B. Výdajová část rozpočtu se nemění, dochází k úpravám kapitol na vrub rezerv

V části dotace a dary se celkové výdaje zvyšují o 5,0 tis. Kč

• 154,0 tis. Kč

• 154,0 tis. Kč

-

• položka dary obyvatelstvu a organizacím se zvyšuje o 5,0 tis. Kč

-

V části rezervy dochází ke snížení o 5,0 tis. Kč

• rezerva místostarosty se snižuje o 5,0 tis. Kč

- jedná se o přesun do kapitoly dotace a dary, viz výše

Po rozpočtovém opatření č. 3 zůstávají veškeré plánované výdaje pokryty plánovanými zdroji.

zařazuje se peněžitý dar schválený radou MO dne 12. 4. 2023 a poskytovaný z rezervy

místostarosty

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

Rozpočtové opatření č. 3

Na základě ustanovení § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších

předpisů a v souladu s ustanovením vnitřního předpisu č. 011 o sestavení rozpočtu Městského obvodu Pardubice II se

provádí změna rozpočtu městského obvodu takto:

na vrub rezervy na dotace jsou zařazeny dotace schválené na jednání RMO jednotlivým

příjemcům

zařazují se dotace v celkové výši

rezerva na dotace se snižuje o

Rozpočtové opatření č. 3 - textová část Stránka 1 z 1

Příloha k usnesení RMO č. 94 ze dne 3.5.2023



A. FINANČNÍ ZDROJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 3

I. PŘÍJMY 64 727,0 64 727,0

DAŇOVÉ  PŘÍJMY 63 167,0 63 167,0

Podíl na sdílených daních - DPH 50 187,0 50 187,0

Správní poplatky 80,0 80,0

Místní poplatky 12 900,0 12 900,0

 - poplatky ze psů 500,0 500,0

 - poplatky za užívání veř. prostranství 2 500,0 2 500,0

 - poplatek za odpady 9 900,0 9 900,0

NEDAŇOVÉ  PŘÍJMY 1 560,0 1 560,0

Přijaté sankční platby 100,0 100,0

Příjmy ostatní 500,0 500,0

Příjmy knihovna 50,0 50,0

Příjmy na zabezpečení voleb 900,0 900,0

Příjmy sociálního fondu 10,0 10,0

- příjmy z úroků 10,0 10,0

II. KONSOLIDACE 753,9 753,9

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

PŘÍJMY CELKEM 65 480,9 65 480,9

III. FINANCOVÁNÍ 25 391,6 25 391,6

Zůstatek fin. prostředků k 31.12.2022 25 014,9 25 014,9

Zůstatek fin. prostředků sociálního fondu k 31.12.2022 376,7 376,7

ZDROJE CELKEM 90 872,5 0,0 90 872,5

v tis. Kč

Rozpočet MO Pardubice II na rok 2023

po rozpočtovém opatření č. 3

Rozpočtové opatření č. 3 - tabulková část Stránka 1 z 3



B. VÝDAJE
Aktuální 

rozpočet
Změna + / -

Rozpočet po 

RO č. 3

14 VNITŘNÍ  SPRÁVA                                                  16 278,0 16 278,0

Platy zaměstnanců 8 090,0 8 090,0

Odměny – členové zastupitelstva 1 814,0 1 814,0

Pojištění (sociální, zdravotní, úrazové a náhr. v nem.) 3 257,0 3 257,0

Ost. osob. výdaje (dohody, odm. členů komisí a výborů, refund. členů ZMO apod.) 45,0 45,0

Materiál (vč. odborné literatury, ochr. pomůcek apod.)  a drob. dlouh. majetek 400,0 400,0

Energie a PHM 250,0 250,0

Služby pošt a elektronických komunikací 350,0 350,0

Školení, vzdělávání 170,0 170,0

Ostatní služby 802,0 802,0

 -  příspěvek na stravování (212,0) (212,0)

 -  ost. služby (poradenství, úklid, servisy, bank. poplatky apod.) (590,0) (590,0)

Opravy a udržování ÚMO 120,0 120,0

Ostatní provozní výdaje (cestovné, pohoštění, příspěvky a náhrady atd.) 80,0 80,0

Zabezpečení voleb 900,0 900,0

15 ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 21 888,0 21 888,0

Poradenství, konzultace, studie       100,0 100,0

Péče o zeleň 9 600,0 9 600,0

- zeleň (5 000,0) (5 000,0)

- seč trávníků (4 600,0) (4 600,0)

Péče o veřejná prostranství (opravy a udržování, pořizování DDHM) 2 150,0 2 150,0

Odpady (zeleň, psí exkrem., komunál. odpad apod.) 2 570,0 2 570,0

Ostatní provozní výdaje (energie, besedy, akce s občany apod.) 130,0 130,0

Investice - životní prostředí (včetně PD) 4 560,0 4 560,0

- sluneční pláž (3 200,0) (3 200,0)

- dětské hřiště Družstevní (260,0) (260,0)

- dětské hřiště za osmidomem (500,0) (500,0)

- workout u Labe (200,0) (200,0)

- knihobudky (100,0) (100,0)

- kontejnerové ohrádky Varšavská (250,0) (250,0)

- drobné investice (50,0) (50,0)

Středisko úklidových prací 2 778,0 2 778,0

27  DOPRAVA 31 230,0 31 230,0

Poradenství, konzultace, studie 100,0 100,0

Opravy a udržování komunikací 5 000,0 5 000,0

Ostatní záležitosti dopravy (vč. besed s občany k plán. akcím) 30,0 30,0

Investice - doprava 26 100,0 26 100,0

- Centrum Sever - etapa A (200,0) (200,0)

- Centrum Sever - etapa BC (22 500,0) (22 500,0)

Rozpočtové opatření č. 3 - tabulková část Stránka 2 z 3



- investice ostatní vč. PD (3 400,0) (3 400,0)

33 DOTACE A DARY 280,0 +5,0 285,0

Rezerva na dotace 200,0 -154,0 46,0

- dotace H. Machové - XX. ročník The Intern. Festival Jazz Dance Open 2023 - +8,0 8,0

- dotace Maple Pool Club, z.s. - provoz a turnaje - +17,0 17,0

- dotace SK Lvíček Pardubice, z.s. - provoz a příměst. sport. kempy - +14,0 14,0

- dotace ELIM Pardubice - činnost Seniorklubu Archa - +10,0 10,0

- dotace ZŠ Družstevní - akce pro děti - +13,0 13,0

- dotace ROB Pardubice - celoroční činnost - +8,0 8,0

- dotace DDM ALFA - Rozloučení s létem - +10,0 10,0

- dotace SK lyžařů Pardubice - pronájmy a letní tábor - +16,0 16,0

- dotace MŠ Brožíkova - Oslava svátku Dne země s programem - +10,0 10,0

- dotace MŠ Mladých - Probouzení broučků - +5,0 5,0

- dotace 2222 ŠK Polabiny, z.s. - celoroční činnost - +8,0 8,0

- dotace ZŠ npor. Eliáše - akce pro děti - +14,0 14,0

- dotace Spolku pěvec. sborů Pernštýn-Ludmila-Suk - festival pěv. sborů - +4,0 4,0

- dotace HAGA Pardubice, z.s. - florbalové turnaje ZŠ - +10,0 10,0

- dotace SŠ cest. ruchu a graf. designu - Důsledky covid-19 pro cest. ruch - +7,0 7,0

Dary obyvatelstvu a organizacím 80,0 +5,0 85,0

34 KULTURA 2 861,0 2 861,0

Knihovna 1 279,0 1 279,0

Aktivity městského obvodu (akce, jubilea, zpravodaj...) 1 582,0 1 582,0

SOCIÁLNÍ FOND 1 140,6 1 140,6

Použití sociálního fondu 1 140,6 1 140,6

REZERVY                                                                      8 023,0 -5,0 8 018,0

Rezerva rady městského obvodu 25,0 25,0

Rezerva starosty 25,0 25,0

Rezerva místostarosty 10,0 -5,0 5,0

Rezerva rozpočtu 7 963,0 +0,0 7 963,0

CELKEM 81 700,6 0,0 81 700,6

KONSOLIDACE 9 171,9 9 171,9

Převody do rozpočtu města 8 418,0 8 418,0

Náklady na svoz odpadu 8 418,0 8 418,0

Sociální fond 753,9 753,9

Příděl do sociálního fondu 753,9 753,9

VÝDAJE CELKEM 90 872,5 0,0 90 872,5

Rozpočtové opatření č. 3 - tabulková část Stránka 3 z 3



  

                                                                            Příloha k usnesení RMO č. 96 ze dne 3.5.2023 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

 
Statutární město Pardubice – městský obvod Pardubice II 
zastoupený Mgr. Bc. Radkem Hejným, starostou 
se sídlem Chemiků 128, 530 09 Pardubice 
IČ 00274046 
(dále jen „dárce“) 
 
a  
 
Péče o duševní zdraví – středisko Výměník z. s. 
zastoupené Bc. Pavlem Kampem, ředitelem 
se sídlem Mladých 325, 530 09 Pardubice 
IČ 71238514 
(dále jen „obdarovaný“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne dle § 2055 a následujících zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník,  
v platném znění, tuto 
 

d a r o v a c í     s m l o u v u 

 
I. 

Dárce poskytne finanční dar ve výši 8.000 Kč. Obdarovaný tento finanční dar přijímá. 
 

II. 

Dárce poukáže finanční dar uvedený v článku I. této smlouvy obdarovanému na jeho bankovní 
účet č.: xxx. 
 

III. 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou upraveny se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 82/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dárce a druhé obdarovaný. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, uzavřely ji po vzájemném 
projednání, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a nesepsaly ji v tísni a ani za nápadně 
nevyhovujících podmínek. 
 
Poskytnutí daru bylo schváleno usnesením Rady městského obvodu Pardubice II č. 96 ze dne 3. 5. 2023. 
 
 
V Pardubicích dne                                                                        V Pardubicích dne  
 
 
Dárce:                         Obdarovaný: 
 
 
 
-----------------------------------------                        ----------------------------------------- 
Mgr. Bc. Radek Hejný                                   Bc. Pavel Kamp 

 


